José Wa er de
Secret

Ávila Júnior
as

JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

Memorando n° 109/2021 — SO

Em 01 de março de 2021.

De: José Walter de Andrade Ávila Júnior
Secretário de Obras

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo

Ref.: Memorando n° 3486/2021/SG.
Ofício CM n° 433/2021 — Pedido de Informação n° 0060/2021.

Senhora Secretária,

Em resposta ao memorando supra referenciado, temos a informar que:

1- Estão sendo feito estudos para todos os locais e paralelamente procurando
financiamento para custear as obras necessárias que são de custo muito elevado;
2- Esse serviço é ordinário e cotidiano da Secretaria de Obras;
3- O DEMLURB é o órgão contratado para fazer a limpeza de córregos;
4- Este item deve ser encaminhado para a Defesa Civil para maiores
esclarecimentos;
5- Faz parte dos estudos que estão sendo executados;
6- No momento não existe;
7- Devido ao elevado custo desse item, serão feitos só os serviços possíveis dentro
do orçamento do município;
8- Este item também deverá ser encaminhado para a Defesa Civil para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretaria de Obras
Rua Osório de Almeida, 689 - Poço Rico - CEP: 36020-020- Tel: (32) 3690-7403 - Fax: (32) 3690-7735

Juiz de Fora - MG

24 FEV 2021

JUIZ DE FORA
PREFE 1 TU RP

MEMORANDO n° : SPDC/2112
021

De:
LUIS FERNANDO MARTINS
SUBSECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Para:
CIDINHA LOUZADA

SG/SECRETARIA DE GOVERNO

Assunto:
REMESSA DE DOCUMENTOS - FAZ

TRÊS FOLHAS.

Referência:
MEMORANDO N° 3489/2021ISG (03)

Anexos:
MEMORANDO INTERNO N° 037-2021-DEFESA CIVIL.

MEMORANDO N° 3489/2021/SG (03) TRÊS FOLHAS;

PREZADA SECRETÁRIA

de V.

constante no memorando da referência, remeto-vos os documentos do

Face a solicitação

ectiva resposta ao nobre vereador.
anexo, para vossa ciência e resp

Atenciosamente. Impresso por: VVanderson dos Santos em 24-02-2021 às 12:12:2 h.

LUIS FERNANDO MARTINS
SUBSECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

-21.---
21

i.

PROTOCOLO N.3

. HORA 	 —_. 1
.t.

Secretaria de Governo

Secretaria de Governo
Subsecretaria de Proteção e Defesa Civil

Avenida Brasil n° 2001. 9° andar, Centro - CEP 36 060-010 - Juiz de Fora MG, Tel (32) 3690-7247- (321 3690-72

65

SI SGEC ,t O 51STEMA
INFORMAÇOES

E7d-6-6 Amtemn-1-1ceVE:J6u
00bC41144eefeeef/2c8dO95bb6-19a documento: MEMORANDO: 21/2021.

Página 1 de 1

	Page 1
	Page 2